（電子メール施行）

私 公 号 外

令和４年６月２４日

各都道府県私立高校生等奨学給付金担当課長 殿

宮城県総務部私学・公益法人課長

（公印省略）

   令和４年度宮城県私立高校生等奨学給付金について（依頼）

 本県の私学行政の推進につきましては，日頃格別の御協力を賜り，厚くお礼申し上げま

す。

 さて，標記のことについて，宮城県内に保護者等が居住し，生徒が本県以外の私立高等

学校等に在学している場合の申請期限を下記のとおり定め，受付することとしました。

 つきましては，貴課所管の私立高等学校及び高等学校等専攻科等に対し，別添依頼文を

配布するなど，本制度の周知に御協力くださるようお願いします。

記

１ 申請期限

 (1) 非課税世帯，生業扶助受給世帯及び令和４年７月１日までに新型コロナウイルス感

染症の影響により家計急変した世帯

令和４年８月５日（金）

(2) 令和４年７月２日以降に新型コロナウイルス感染症の影響により家計急変した世帯

随時受付（令和５年１月末まで（予定））

担当：宮城県総務部私学・公益法人課

私学助成班 佐々木

電話：０２２－２１１－２２６８

e-mail：shigaku-josei@pref.miyagi.lg.jp